
26 6ª feira | 1º/Jul/2022 - Edição nº 11202

67683/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.962.774-2 
CONTRATO PRODUTORAS CULTURAIS 
MODALIDADE: Edital de Chamamento de Produtoras Culturais nº 
01/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Maria 
Regina Vogue-ME, por sua representante legal Maria Regina Vogue. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística e cultural para o 
Lote 04, com realização de 64 (sessenta e quatro) apresentações 
teatrais e mediações culturais nos municípios de Guarapuava, União 
da Vitória, Ponta Grossa e Telêmaco Borba, conforme descrito no 
Anexo II, do Edital 01/2022.  
FUNDAMENTO: Lei nº 18.381/2014; Decreto Estadual nº 
11.907/2018; Regimento Interno do PalcoParaná; e no que for cabível, 
a Lei Estadual nº 15.608/2007 e Lei nº 8.666/1993. 
VALOR DO CONTRATO: R$375.156,00 (trezentos e setenta e 
cinco mil, cento e cinquenta e seis reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Maria Regina Vogue. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.962.774-2 
CONTRATO PRODUTORAS CULTURAIS 
MODALIDADE: Edital de Chamamento de Produtoras Culturais nº 
01/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Baquetá 
produções Artísticas Ltda., por sua representante legal Kamylla Paola 
dos Santos. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística e cultural para o 
Lote 01, com realização de 78 (setenta e oito) apresentações teatrais e 
mediações culturais nos municípios de Curitiba, Campina Grande do 
Sul, Paranaguá e Antonina, conforme descrito no Anexo II, do Edital 
01/2022.   
FUNDAMENTO: Lei nº 18.381/2014; Decreto Estadual nº 
11.907/2018; Regimento Interno do PalcoParaná; e no que for cabível, 
a Lei Estadual nº 15.608/2007 e Lei nº 8.666/1993. 
VALOR DO CONTRATO: R$427.912,00 (quatrocentos e vinte e 
sete mil, novecentos e doze reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Kamylla Paola dos Santos. 
 

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO: 19.962.774-2 
CONTRATO PRODUTORAS CULTURAIS 
MODALIDADE: Edital de Chamamento de Produtoras Culturais nº 
01/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Parnaxx 
Ltda., por seu representante legal Leandro Knopfholz. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística e cultural para o 
Lote 02, com realização de 71 (setenta e uma) apresentações teatrais e 
mediações culturais nos municípios de Maringá, Umuarama, Londrina 
e Cornélio Procópio; e para o Lote 03, com realização de 61 (sessenta 
e uma) apresentações teatrais e mediações culturais nos municípios de 
Cascavel, Foz do Iguaçu, Pato Branco e Francisco Beltrão, conforme 
descrito no Anexo II, do Edital 01/2022.    
FUNDAMENTO: Lei nº 18.381/2014; Decreto Estadual nº 
11.907/2018; Regimento Interno do PalcoParaná; e no que for cabível, 
a Lei Estadual nº 15.608/2007 e Lei nº 8.666/1993. 
VALOR DO CONTRATO: R$416.189,00 (quatrocentos e dezesseis 
mil, cento e oitenta e nove reais) para o Lote 02 e R$357.571,00 
(trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e um reais) para 
o Lote 03. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Leandro Knopfholz. 
 

 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.070.284-7 
CONTRATO: 21/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 14/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Lucas 
Guedes Oliveira. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como flautista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na apresentação 
em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório Bento Munhoz da 
Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e art. 
34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/07 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Lucas Guedes Oliveira. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.070.402-5 
CONTRATO: 22/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 15/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Vinícius 
Portes da Cruz. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como percussionista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na 
apresentação em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório 
Bento Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
art. 34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Vinícius Portes da Cruz. 
 

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO: 19.080.492-5 
CONTRATO: 23/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 16/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Ana Maria 
Clavijo. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como violoncelista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na 
apresentação em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório 
Bento Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
art. 34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Ana Maria Clavijo. 
 

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROTOCOLO: 19.079.946-8 
CONTRATO: 24/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 17/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Jhonathan 
Matheus da Silva. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como violista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na apresentação 
em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório Bento Munhoz da 
Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
art. 34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Jhonathan Matheus da Silva. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.079.678-7 
CONTRATO: 25/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 18/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Camila 
Cristina Cardoso. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como percussionista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na 
apresentação em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório 
Bento Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
art. 34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Camila Cristina Cardoso. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.080.093-8 
CONTRATO: 26/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 19/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Aglaê 
Machado Figeri. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como percussionista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na 
apresentação em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório 
Bento Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
art. 34, inciso II da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Aglaê Machado Figeri. 
 

 

67452/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.025.006-7 
CONTRATO: 17/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 05/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Deborah 
Serra Chibiaque Bazzaneve. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como Bailarina junto ao Balé Teatro Guaíra, por 30 dias, incluindo as 
apresentações do “Lago dos Cisnes” a ser realizado no auditório Bento 
Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$4.536,03 (quatro mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e três centavos).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/05/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Deborah Serra Chibiaque 
Bazzaneve. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROTOCOLO: 19.011.339-6 
CONTRATO: 18/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 06/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Darling 
Leuren Jean Quadros. 
OBJETO: Solicitação de pagamento da inscrição das Professoras 
Renata Bronze e Fernanda Milani no curso Masterclass com Paloma 
Herrera, de 20/07/2022 a 24/07/2022, em Joinville/SC. 
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.000,00 (um mil reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/05/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Darling Leuren Jean Quadros. 
 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.078.333-2 
CONTRATO: 20/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 07/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e David 
Almeida Rocha, através de sua pessoa jurídica David Almeida Rocha-
ME. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como violista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na apresentação 
em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório Bento Munhoz da 
Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e David Almeida Rocha. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.023.663-3 
CONTRATO: 19/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 13/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e BS 
Cartuchos Ltda. 
OBJETO: Compra de 04 (quatro) Tonners para impressora.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$240,00 (duzentos e quarenta reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e BS Cartuchos Ltda. 
 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.101.569-0 
CONTRATO: 27/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 20/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Marcio 
Roberto Gonçalves, através de sua pessoa jurídica MRG Produções 
Artísticas-ME. 
OBJETO: Contratação de uma produtora Artística e Cultural para o 
lançamento do projeto “Crianças no Teatro” com espetáculo teatral 
realizado em 22/06/2022, às 15h, no Auditório Bento Munhoz da 
Rocha neto, o Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$3.000,00 (três mil reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Marcio Roberto Gonçalves. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.025.006-7 
CONTRATO: 17/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 05/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Deborah 
Serra Chibiaque Bazzaneve. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como Bailarina junto ao Balé Teatro Guaíra, por 30 dias, incluindo as 
apresentações do “Lago dos Cisnes” a ser realizado no auditório Bento 
Munhoz da Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$4.536,03 (quatro mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e três centavos).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/05/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Deborah Serra Chibiaque 
Bazzaneve. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROTOCOLO: 19.011.339-6 
CONTRATO: 18/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 06/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Darling 
Leuren Jean Quadros. 
OBJETO: Solicitação de pagamento da inscrição das Professoras 
Renata Bronze e Fernanda Milani no curso Masterclass com Paloma 
Herrera, de 20/07/2022 a 24/07/2022, em Joinville/SC. 
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.000,00 (um mil reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/05/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Darling Leuren Jean Quadros. 
 

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.078.333-2 
CONTRATO: 20/2022 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 07/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e David 
Almeida Rocha, através de sua pessoa jurídica David Almeida Rocha-
ME. 
OBJETO: Prestação de serviços de natureza artística, com atuação 
como violista junto a Orquestra Sinfônica do Paraná na apresentação 
em concerto realizado em 19/06/2022, no auditório Bento Munhoz da 
Rocha Neto, Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 33, inciso III, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta 
reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e David Almeida Rocha. 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.023.663-3 
CONTRATO: 19/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 13/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e BS 
Cartuchos Ltda. 
OBJETO: Compra de 04 (quatro) Tonners para impressora.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$240,00 (duzentos e quarenta reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e BS Cartuchos Ltda. 
 
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 19.101.569-0 
CONTRATO: 27/2022 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 20/2022. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Marcio 
Roberto Gonçalves, através de sua pessoa jurídica MRG Produções 
Artísticas-ME. 
OBJETO: Contratação de uma produtora Artística e Cultural para o 
lançamento do projeto “Crianças no Teatro” com espetáculo teatral 
realizado em 22/06/2022, às 15h, no Auditório Bento Munhoz da 
Rocha neto, o Guairão, Curitiba/PR.  
FUNDAMENTO: art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e 
art. 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/2007. 
VALOR DO CONTRATO: R$3.000,00 (três mil reais).  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2022 
FORMALIZADO POR: Andrei José Mucelini (Diretor-Presidente, 
em exercício, do PALCOPARANÁ) e Marcio Roberto Gonçalves. 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
444352622

Documento emitido em 01/07/2022 15:32:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11202 | 01/07/2022 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


